O Imparcial, terça-feira, 21 de outubro de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 076/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2025
EDITAL Nº 099/2025.
OBJETO: Registro de Preços para contratação
de empresa, para AQUISIÇÃO DE MOBILIA-
RIO GERAL, para atender às necessidades
das Secretarias Municipais, pelo período
de 12 (doze) meses. LOCAL: Licitar Digital -
(http://www.licitardigital.com.br). DATA DA
REALIZAÇÃO: 3/11/2025 às 09h00 (Horário
de Brasília). O edital está disponível através
do site: https://bit.ly/mirantedoparanapane-
maeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N° 124/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 237/2025 – DISPENSA
N° 124/2025 – CONTRATO: Nº 072/2025
– OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERI-
VADOS PARA A MERENDA ESCOLAR CON-
TRATADA: C. A. S. ARANHA ALIMENTOS
LTDA, CNPJ sob o nº 12.926.998/0001-39.
VALOR TOTAL: R$ 503.240,00. DATA DA AS-
SINATURA: 17/10/2025. VIGÊNCIA: 4 ME-
SES. FUNDAMENTO LEGAL:  Lei federal Nº
14.133/2021.
Rancharia/SP, 17 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE JULGAMENTO E DECISÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais dando cum-
primento aos dispositivos legais constantes
da Lei Federal 14.133/2021, face aos argu-
mentos apresentados na decisão de julga-
mento elaborado pelo Agente de Contrata-
ção e Equipe de Apoio, adoto integralmente,
como razões de decidir, conheço o recurso e
no mérito, e nego-lhe o provimento quanto
as razões apresentadas, DETERMINANDO a
manutenção do resultado do certame, quan-
to ao item 101, em favor da licitante DISTRI-
BUIDORA MEDICAL LTDA. Diante do exposto,
decido por julgar IMPROCEDENTE as razões
recursais, apresentada pela empresa CRIS-
TÁLIA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA,
nos autos do processo em epígrafe, cujo
objeto trata-se da AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS ESSENCIAIS PADRONIZADOS DA

RENAME (RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICA-
MENTOS ESSENCIAIS) DESTINADOS PARA O
ABASTECIMENTO DE TODAS AS FARMÁCIAS
MUNICIPAIS DE RANCHARIA/SP, POR UM
PERÍODO DE 12 MESES.
Rancharia, 17 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO – CONTRATO
Nº 061/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°
013/2022 – TERMO ADITIVO Nº 173/2025
DO CONTRATO Nº 061/2022. OBJETO: Con-
tratação de empresa para licenciamento de
software de gestão pública integrada, com
foco tributário e administrativo. OBJETO DO
ADITAMENTO A supressão do módulo “Licen-
ça mensal de Software com suporte e atua-
lizações de versões – Sistema de Gestão de
Ensinos”. CONTRATADA: RLZ INFORMÁTICA
LTDA – CNPJ nº 65.596.744/0001-66, o VA-
LOR a ser SUPRIMIDO será de R$ 3.899,05-

CMDCA-NARANDIBA-SP
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CNPJ: 19.124.107/0001-70 -
ENDEREÇO: AV.: MARECHAL RONDON, 491 CENTRO

NARANDIBA-SP - CEP 19220-000.
TELEFONE: (18) 3992-1122.  E-mail: cmdcanarandiba@hotmail.com

DISQUE 100

ENSINA A CRIANÇA NO CAMINHO EM QUE ELA DEVE ANDAR, E,
AINDA QUANDO FOR VELHO NÃO SE AFASTARÁ DELE.

PROCESSO CMDCA 001/2025
ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DO CONSELHO TUTELAR DE NARANDIBA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
Dispõe sobre homologação do resultado final da
apuração dos votos que cada candidato obteve
no dia 12/10/2025, pleito em que a população de
Narandiba escolheu os conselheiros tutelares
que suplementarão o conselho tutelar em razão
de vacâncias de cargos e cobertura de
afastamentos ainda neste mandato.

Aline Alves de Oliveira, Presidente do CMDCA de Narandiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por lei:
CONSIDERANDO que em 17/10/2025, conforme o edital de abertura do presente processo e
suas retificações, já se encontram expirados os prazos para interpor qualquer recurso contra o
resultado ou de impugnação dos eleitos no pleito ocorrido em 12/10/2025; de que trata o referido
processo em epígrafe;
CONSIDERANDO que até a presente data ficou demonstrado que o referido processo ocorreu
dentro do regem as leis, sem quaisquer prejuízo ao exercício democrático do direito;
Resolve:
HOMOLOGAR E TORNAR PÚBLICO o resultado final do presente pleito, para Conselheiro
Tutelar, conforme listagem abaixo:

RESULTADO DAS ELEIÇÕES

URNAS

  CLASS. CANDIDATO 1 2 3 4 TOTAL SITUAÇÃO

1 NILDA RAMOS DE OLIVEIRA 39 27 37 25 128 ELEITA

2 GABRIELA VITORIA PADUAN DIAS 34 28 30 23 115 SUPLENTE

3 MARIA JOSE DA SILVA BORILI 30 19 24 16 89 SUPLENTE

4 CLAUCINDA SAUCEDO FELIX 9 11 11 6 37 SUPLENTE

5 CAMILLA EVELYN DOS SANTOS DA SILVA 9 10 8 8 35 SUPLENTE

6 IRIS RAIANE LIMA DA SILVA 0 4 0 4 8 SUPLENTE

TOTAL DE VOTOS NOMINAIS 121 99 110 82 412

BRANCOS 0 0 0 0 0

NULOS 4 6 3 2 15

COMPARECIMENTO 125 105 113 84 427

ABSTENÇÕES 1035 1056 1048 788 3927

TOTAL DE ELEITORES APTOS  1160 1161 1161 872 4354

 Sem mais. Narandiba-SP, 17 de outubro de 2025.

______________________________
ALINE ALVES DE OLIVEIRA

CMDCA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
_ AVISO DE LICITAÇÃO_

Pregão Presencial Nº 61/2025

O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribuições legais
que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de Compras e Li-
citações, faz saber que se encontra aberta a licitação na modalidade
Pregão Presencial, registrado sob nº. 61/2025, buscando a Aquisição
de Uniformes para atender as necessidades do Secretaria de Edu-
cação Municipal, conforme condições fixadas no edital de convoca-
ção.  O Edital do Pregão Presencial nº. 61/2025, encerrar-se-á no
dia 04 de Novembro de 2025, às 08:30 horas, onde serão recebidos
o credenciamento e os envelopes propostas e documentos, regido
pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo das demais regras aplicáveis
ao caso. Maiores informações pelo telefone (18) 3286-1261 ou na
Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas,
20 de Outubro de 2025. Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – Adail-
ton César Menossi – Prefeito Municipal -.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO EXPEDITO-SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2025

O Município de Santo Expedito - SP, torna público que se en-
contra aberta no Setor de Licitações, o Pregão Eletrônico nº
24/2025, “Registro de preços para aquisição eventual e futura
de gás P45 e P13, para Alimentação Escolar (PNAE) e atendi-
mento aos Projeto de Fortalecimento de vínculos (SEMEAR),
Centro de convivência do idoso (CCI) e Departamentos da Pre-
feitura Municipal.”, em conformidade com as especificações/
quantitativos constantes do folheto descritivo do ANEXO I do
Edital.
Início da Sessão: 04/11/2025 Horário: 09h00min. O certame
será realizado por meio do sistema SCPI – PORTAL DE COM-
PRAS no sítio http://181.189.75.65:5656/comprasedital//,
estando o edital disponível no endereço www.santoexpedito.
com.br.
Maiores informações pelo telefone (18) 3267-1121 ou pelo
Email licitacao@santoexpedito.sp.gov.br.
Município de Santo Expedito - SP, 20 de outubro de 2025.
João Rodolfo da Silva Ventura - Pregoeiro

DATA DA ASSINATURA: 16/10/2025 – FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.
Rancharia, 20 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE JULGAMENTO E DECISÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais dando cum-
primento aos dispositivos legais constan-
tes da Lei Federal 14.133/2021, face aos
argumentos apresentados na decisão de
julgamento elaborado pelo Agente de Con-
tratação e Equipe de Apoio, adota inte-
gralmente as razões expostas na referida
decisão como motivação do presente ato
administrativo. Assim, conheço o recurso
interposto e no mérito, dou-lhe provimento,
DETERMINANDO a alteração do resultado

do certame, quanto ao item 106, para fins
de reclassificação do item anteriormente
definido como vencedora a licitante AVARE-
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI –EPP, em favor da licitante recor-
rente R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA, por ter esta atendido
plenamente às exigências de qualificação
técnica e apresentado menor preço ofertado
em desempate. Diante do exposto, decido
por julgar PROCEDENTE as razões recursais,
apresentada pela empresa R.A.P. APARECI-
DA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
nos autos do processo em epígrafe, cujo
objeto trata-se da AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS ESSENCIAIS PADRONIZADOS DA
RENAME (RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICA-
MENTOS ESSENCIAIS) DESTINADOS PARA
O ABASTECIMENTO DE TODAS AS FARMÁ-
CIAS MUNICIPAIS DE RANCHARIA/SP, POR
UM PERÍODO DE 12 MESES.
Rancharia, 17 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign 98dce72f-0b3d-4739-993a-174129e39232 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, terça-feira, 21 de outubro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 32

AVISO DE CONTRATAÇÃO - SEGUNDA REPUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°: 038/2025 - DISPENSA N°: 021/2025 -CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES -
OBJETO: Aquisição de gramado para a Praça Nossa Senhora Aparecida, incluindo fornecimento e entrega. O material deverá ser de qualidade
adequada para áreas públicas, garantindo resistência e fácil manutenção.
VALOR MÉDIO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 25.188,00 (vinte e cinco mil, cento e oitenta e oito reais)
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: DIA 29/10/2025, ÀS 9h - via e-mail.
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: licitacao@nantes.sp.gov.br
LINK DO EDITAL: https://nantes.sp.gov.br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço
Com base no Art. 75, II, da Lei 14.133/2021.

PREFEITURA MUNICOPAL DE
RANCHARIA

ERRATA RETIFICAÇÃO DO EXTRATO
DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 024/2025
A Comissão de Licitação do Município de
Rancharia, através desta ERRATA, comunica
a retificação da publicação ocorrida no dia
18/10/2025, no Jornal “O IMPARCIAL”, onde
se Lê: [...]INEXIGIBILIDADE 024/2024, Leia-
-se: [...] INEXIGIBILIDADE 024/2025. Onde
se Lê:[...] PROC. ADM Nº 181/2024, Leia-se:
[...] PROC. ADM Nº 181/2025.
Rancharia, 20 de outubro 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
059/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 73A, 73B e 73C. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE PAPELARIA PARA USO PE-
DAGÓGICO NAS ATIVIDADES EDUCACIO-
NAIS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE RANCHARIA SP.
CONTRATADAS: RIVER TRADE INTERNATIO-
NAL LTDA – CNPJ: 55.495.302/0001-70, o
lote 02, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE
R$ 11.400,00; UNITECH SOLUÇÕES TECNO-
LOGIAS LTDA– CNPJ: 21.573.652/0001-95,
os lotes 01, 05 e 0.6, PERFAZENDO O VALOR
TOTAL DE R$ 39.309,30; e RHR ATACADO E
VAREJO LTDA – CNPJ: 51.231.745/0001-00,
os lotes 03 e 04, PERFAZENDO O VALOR
TOTAL DE R$ 3.700,00. DATA DA ASSINATU-
RA ATA: 17/10/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses – FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº
14.133/2021.
Rancharia, 17 de outubro de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ROSANA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL
Processo nº 0096/2025 – Dispensa (Eletrô-
nica) nº 020/2025.
Objeto: contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços de locação de
equipamento respirador com base aquecida,
nobreak e modulo de bateria, pelo período de
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado,
com exclusiva participação de microempre-
sa e/ou empresa de pequeno porte, confor-
me especificações constantes neste edital e
seus anexos.
Considerando a ausência de interessados
em participar da presente licitação com base
na ausência de propostas cadastradas na
plataforma BLL (https://bllcompras.com/);
Considerando a Ata da Sessão datada em
20/10/2025, declarando a referida sessão
DESERTA; e; Considerando que não há alte-
rações a serem feitas nas condições inicial-
mente previstas no edital. A Prefeitura de

Rosana faz saber que o Edital da Dispensa
(Eletrônica) nº 020/2025, tendo por obje-
to o supra-citado que estava com data de
realização prevista para às 08:00 horas do
dia 20/10/2025, foi devidamente prorroga-
do, com o prazo para ser realizado às 08:00
horas do dia 29/10/2025. O edital e seus
anexos poderão ser retirados na íntegra, no
endereço eletrônico https://www.rosana.sp.
gov.br, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/, https://www.gov.
br/pncp/pt-br ou ainda https://bll.org.br/ sem
qualquer custo para o licitante. Aos licitantes
que manifestarem interesse em participar do
referido certame, poderão se cadastrar para
envio de propostas e demais atos pertinen-
tes ao processo, pelo endereço eletrônico
https://bll.org.br/.  Mais informações poderão
ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone
(18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas (Brasília)). Publique-se. Rosana, 20 de
outubro de 2025. Ivanildo dos Santos Vieira
respondendo pela Secretaria de Licitações e
Compras, através da Portaria Administrativa
nº 1164/2025.

D4Sign 98dce72f-0b3d-4739-993a-174129e39232 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, terça-feira, 21 de outubro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 33

D4Sign 98dce72f-0b3d-4739-993a-174129e39232 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de October de 2025, 21:28:23

EDITAIS 21-10 pdf
Código do documento 98dce72f-0b3d-4739-993a-174129e39232

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

20 Oct 2025, 21:26:18
Documento 98dce72f-0b3d-4739-993a-174129e39232 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-10-20T21:26:18-03:00

20 Oct 2025, 21:27:13
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-10-20T21:27:13-03:00

20 Oct 2025, 21:28:05
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 187.87.71.189
(187.87.71.189.cabonnet.com.br porta: 34260). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-10-20T21:28:05-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b8d161f0e5d2d6ac9f05040a409b3377369686bcda1d3c4725d064dc21a5a9d8
(SHA512):8d63a903b69add4ca2bab5ba078119e511ee7d7ff7d93ca631dbbdb7b8459842de13253315eb32659b3d9251c663872244dfb296ed7c86a6dfb8594d5db4ccc2

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de October de 2025, 21:28:23

		2025-10-20T21:28:31-0300